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روحانی خبر داد:

محدودیتهای جدید ۱۰ روزه در کشور
رئیس جمهور گفت: همه ما باید به وظایف خود در مقابله با کرونا عمل کنیم، همه دستگاهها و مردم باید وظایف خود را مدنظر قرار دهند تا موفق

شویم.

به گزارش سایت خبری پرسون، حجتالاسلام حسن روحانی رئیسجمهور در جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا بیان کرد: در ایام ولادت با سعادت
پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد(ص) و امام صادق(ع) و در هفته وحدت هستیم.

وی افزود: از مقام معظم رهبری تشکر میکنیم که جلسه قبل ستاد ملی مقابله با کرونا را در خدمتشان بودیم و ایشان نیز نکات مهمی را درباره این
بیماری و اقداماتی که ستاد باید انجام دهد را بیان کردند. همچنین مطالب مهمی درباره وحدت و انسجام اجتماعی و مراعات اخلاق اسلامی بیان

فرمودند که در هر دو بخش برای همه ما راهنما و راهگشا خواهد بود.

رئیسجمهور درباره بیماری کرونا اظهار داشت: برای اینکه بتوانیم در مقابله با این ویروس موفق شویم همه باید به وظایف خود عمل کنیم؛ یعنی دولت
به معنای عام کلمه وظایفی دارد و بخش بهداشت و درمان نیز بهعنوان اینکه در میدان مبارزه است وظایفی برعهده دارد.

روحانی با باین اینکه دولت موظف به اجرای بخشی از اقدامات است، تصریح کرد: اینکه چه وسایلی باید تولید، تهیه و خریداری شود و سایر اقداماتی
که باید انجام شود برعهده دولت است و کادر درمانی نیز وظیفه خود را دارند. نکته مهم بعدی وظیفه مردم است؛ اگر مردم در اینزمینه با همه توان
خود به صحنه نیایند و همکاری خود را مدنظر قرار ندهند، در برابر این بیماری موفق نخواهیم بود. مهمترین مسئله این است که مردم کمک و همکاری

کنند و پروتکلهای بهداشتی را مراعات کنند.

وی بیان کرد: تولیدکنندگان نیازمندیهای جامعه و تأمینکنندگان منابع مالی برای اداره کشور وظیفه مهمی دارند و باید برای تولید و تأمین منابع مالی
اقدامات لازم انجام شود.

رئیسجمهور خاطر نشان کرد: یکی از نقائصی که در گذشته داشتیم این بود که مصوبات خوبی در ستاد تصویب و ابلاغ میشد ولی در اجرا گاهی خوب،
دقیق و یا اصلا اجرا نمیشد؛ مقام معظم رهبری برای همین دستور دادند تا یک قرارگاه عملیاتی که مصوبات را تا اجرای نهایی دنبال کند راهاندازی کنیم.
بحث این است که آیا مصوبه ستاد بهخوبی اجرا میشود و آیا با متخلفان برخورد انجام میگیرد؟. ما اینجا مصوب کردیم اگر کسی از قرنطینه خارج شد
باید جریمه شود، آیا این جریمه انجام میگیرد؟ چه کسانی باید اینکار را انجام دهند و نحوه اعمال آن چگونه است؟ آیا مبتلایان حتما قرنطینه
میشوند؟ آیا فرد مبتلا که در قرنطینه بسر میبرد، از نزدیکان او هم تست گرفته شده است؟ این مسائل مهم باید در قرارگاه مورد مراقبت قرار بگیرد.

روحانی با بیان اینکه گروههای آسیبپذیر، سالمندان و افراد دارای بیماران زمینهای چه شرایطی دارند؟، اظهار داشت: بین مبتلایان و فوتیها در ایران و
کشورهای دیگر مقایسه شد، کشورهایی که نسبت به این گروهها(گروههای آسیبپذیر، سالمندان و افراد دارای بیماران زمینهای) کار ویژه انجام دادند،

میزان فوتیها در آن کشورها کم بوده و آمار ما هم نشان میدهد در فوتیهای ما 87 درصد از سالمندان و یا افراد دارای بیماران زمینهای است.

وی گفت: اعمال حاکمیت باید در کنار انضباط و مسولیت اجتماعی باشد. نمیتوان تنها به اینکه جامعه انضباط اجتماعی دارد و مردم احساس
مسئولیت میکنند اکتفا کرد؛ خصوصا که بعد از محرم و صفر در ایامی هستیم که مراسمهای جشن و سرور، دورهمیها و عروسیها برقرار میشود، باید
برای اینها مقررات دقیقی اجرا شود. باید به کسی که میخواهد عقد یا عروسی بگیرد، پروتکل و دستورالعمل بدهیم. فرد باید بداند که چگونه باید
مراقبت کند و چطور جریمه شود، چرا که فردی که دعوتکننده است، با کسی که خودش وظیفه خودش را انجام نداده، متفاوت است؛ این شخص در

واقع مردم را به یک جمعیتی دعوت و از آنها پذیرایی کرده و آنها را مبتلا کرده است، این موارد مهم است و باید برخوردهای قاطع صورت بگیرد.

رئیسجمهور اضافه کرد: میبایست اطلاعات و زنجیره اطلاعات در کنار هم باشد و فرد مبتلا که باید قرنطینه شود، باید مورد کنترل و رهگیری قرار بگیرد.
در اینزمینه مراقبت لازم است و این بردوش امکاناتی است که وزارت ارتباطات دارد و اینکار قابلیت اجرا دارد. کسی که قرنطینه میشود باید محله او
را یاری و نیازمندیهای او را برطرف کند؛ برای محله و اینکار هم نیاز به دستورالعمل داریم و بسیج میتواند نقش خوبی در اینزمینه ایفا کند. همچنین

کسانی که شاغل هستند و بهمدت 15 روز قرنطینه میشوند باید برایشان حمایت بیمهای را در نظر بگیریم.

روحانی درباره تصمیمات امروز ستاد برای اعمال محدودیتهای کرونایی تصریح کرد: ما امروز تصمیمات مهمی برای محدودیتها نسبت به 25 استان با
شرایط خاصی در نظر گرفتیم، همچنین برای 46 شهرستان با شرایطی متفاوت در نظر گرفتیم و محدودیتهایی که از قبل برای 43 شهرستان قبلی در
نظر گرفته شده بود، تمدید کردیم. برای این 25 مرکز استان تصمیم که از چهارشنبه تا جمعه بعدش یعنی 10 روز این محدودیتها اعمال میشود؛ عمدتا
از این محدودیتها تحت عنوان فعالیتهای 3 و 4 که عمدتا مباحث آموزشی و محل تجمع است، برای ده روز ممنوع میشود و این موارد توسط

سخنگوی ستاد ملی بیان خواهد شد.




